oy
& COMUNE DI PRATO SESIA
Provincia di Novara

ORIGINALE
COPIA

DELIBERAZIONE N. 95

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Costituzione fondo risorse decentrate anno 2015 — Parte stabile e variabile —
Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto decentrato

L’anno duemilaquindici addi ventuno del mese di dicembre alle ore 17,00 convocata nei modi
prescritti, nella Sede Comunale, si é riunita la Giunta Comunale.

Fatto I’appello nominale risultano:

Presenti Assenti
MANUELLI Luca X
MASSAROTTI Diego X
ALBERTI Alfredo X
3

Assiste il Segretario Comunale Dr.Michele Regis Milano;

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Signor MANUELLI Luca nella sua qualita di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



COMUNE DI PRATO SESIA

Oggetto: Costituzione fondo risorse decentrate anno 2015 — Parte stabile e variabile —
Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto decentrato

PARERI

Il Responsabile del settore interessato

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n.
267/2000).
Prato Sesia, 21.12.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Michele Regis Milano

Il Responsabile del settore interessato

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000.

Prato Sesia, 21.12.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paola Paesanti



produttivita 2015

LAGIUNTACOMUNALE

Vista la preintesa in data 02.12.2015 con la quale, in sede di riunione per la contrattazione
integrativa aziendale e territoriale anno 2015, ¢ stato quantificato in € 26.886,08 per I’anno 2015,
il Fondo per il finanziamento delle risorse decentrate di cui all’art. 31 — 2° comma — del
C.C.N.L. del 22.1.2004;

Dato atto che vi sono risorse di parte variabile di cui all’art. 15, comma 1 lettera K) CNL 1.04.1999
che integrano il Fondo 2015 per I’importo di € 3.665,08;

Visto il verbale relativo alla suddetta contrattazione;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti espresso in data odierna in merito alla
compatibilita dei costi derivanti dalla costituzione del fondo di produttivita anno 2015;

Ritenuto doveroso prendere atto della costituzione del fondo di produttivita del Personale
dipendente e contestualmente all’approvazione della pre-intesa contrattuale;

Acquisito il parere favorevole di regolarita tecnica attestante la regolarita amministrativa e tecnica
espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come
modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n.
213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012
convertito nella legge 7 dicembre 2012;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarita contabile espresso dal responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del
D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000
introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n.
213 e di copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.
153 comma 5 del D.Igs. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. Di prendere atto che il fondo di produttivita del Personale dipendente risulta dal prospetto
allegato A).

2. Di autorizzare, per ’anno 2015 le risorse complessivamente definite in € 30.551,16 suddivise e
utilizzate secondo quanto piu sotto specificato:

Fondo parte stabile:
- € 11.849,17 ai sensi dell’art. 15 lettere a) b) e ¢), primo comma del CCNL 1/04/1999
- €3.621,05 ai sensi dell’art. 15 lettere g), primo comma del CCNL 1/04/1999
- € 711,38 ai sensi dell’art. 15 lettere j), primo comma del CCNL 1/04/1999

- €2.035,45 ai sensi dell’art. 15 del CCNL 1/04/1999



- € 1.753,70 ai sensi dell’art. 4 comma 1, del CCNL 5/10/2001
- €1.287,66 ai sensi dell’art. 4 comma 2, del CCNL 5/10/2001
- €1.160,85 ai sensi dell’art. 31 comma 2, del CCNL 22/01/2004
- €1.022,97 ai sensi dell’art. 32 comma 1, del CCNL 22/01/2004
- € 824,98 ai sensi dell’art. 32 comma 2, del CCNL 22/01/2004
- € 329,99 ai sensi dell’art. 32 comma 7, del CCNL 22/01/2004
- € 999,16 ai sensi dell’art. 4 comma 1, del CCNL 9/05/2006

- €1.289,72 ai sensi dell’art. 8 comma 2, del CCNL 11/4/2008

Fondo parte variabile:
- € 2.023,43 ai sensi dell’art. 15, comma 1 lett. “m” CCNL 1/4/1999

- €1.641,65 ai sensi dell’art. 15, comma 2 CCNL 1/4/1999

3) Di autorizzare alla sottoscrizione del contratto decentrato la delegazione di parte pubblica.

4) Di demandare al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 1’adozione della determina di
impegno della spesa.

Con successiva unanime favorevole votazione, stante 1’urgenza di provvedere ai successivi
adempimenti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



COMUNE DI PRATO SESIA

Provincia di Novara

IPOTESI DI
CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA AZIENDALE
E TERRITORIALE ANNO 2015



IPOTESI DI ACCORDO PER LA COSTITUZIONE E L’UTILIZZO
DELLE RISORSE DESTINATE AL SALARIO ACCESSORIO
ANNO 2015

COMUNE DI PRATO SESIA

In data 02.12.2015, a seguito dell’incontro per la definizione del Contratto
Collettivo Integrativo Aziendale riferito all’anno 2015 e in applicazione
del combinato disposto degli artt. 31 e 32 CCNL 2002/2005 del
22/01/2004, le delegazioni trattanti di Parte Pubblica e di Parte Sindacale
sottoscrivono la seguente ipotesi di accordo.



Anno 2015

COSTITUZIONE DEL FONDO LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE E
PER LA PRODUTTIVITA’

- PARTE STABILE: Il fondo per il trattamento accessorio ex art. 31,
comma 2, del CCNL 22.01.2004 viene istituito, come per ’anno in
€ 26.886,08;

- PARTE VARIABILE: Viene proposto alla Giunta Comunale la
costituzione del fondo per il trattamento accessorio ex art. 31, comma
3, del CCNL 22.01.2004 in € 3.665,08 cosi dettagliato:

Art. 15, comma 1 lett. “m” CCNL 1/04/1999 € 2.023,43

Art. 15, comma 2 CCNL 1/04/1999 € 1.641,65
Art 4, comma 3 CCNL 5/10/2001 — Incentivo legge Merloni € 0,00



Anno 2015

UTILIZZAZIONE DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE
RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA’

Le risorse complessivamente definite per 1’anno 2015 in €. 30.551,16 vengono suddivise e
utilizzate secondo quanto piu sotto specificato.

A. Fondo per la corresponsione degli incrementi retributivi connessi alla progressione
economica
€. 10.009,33.

La somma di cui sopra viene utilizzata per il finanziamento dell’ex LED e delle progressioni
economiche orizzontali gia effettuate negli anni precedenti.

B. Compensi per il personale delle categorie B, C e D per Pesercizio di compiti che
comportano specifiche responsabilita ed attribuite con atto formale degli enti pari ad una
somma annua complessiva di €. 4.000,00.

In relazione applicazione dell’art. 36 comma 2 CCNL 22.01.2004 — art. 17 comma 2 lettera f)
vengono corrisposte, per specifiche responsabilita, le seguenti indennita:

- Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale, attribuito con atto formale del Sindaco n. 3
del 20.06.2009 — Sig.ra Garino Roberta.

- Responsabile del Sistema SGATE, attribuito con atto formale del Sindaco n. 2 del 26.02.2010
- Sig.ra Oioli Paola.

- Responsabile del Procedimento per il rilascio delle Autorizzazioni Paesaggistiche attribuito
con atto formale del Sindaco n. 7 del 28.06.2010 — Sig.ra Mercantile Piera.

- Responsabile del Procedimento Area Vigilanza attribuito con atto formale del Responsabile
del Servizio Area Vigilanza Regis Milano Dott. Michele n. 3 del 24.09.2013 — Sig. Ordiano
Massimo.

Dipendenti n. 4 € 4.000,00

C. Indennita di Comparto, relativamente alla quota a carico del Fondo anno 2014, in base ai
criteri di cui all’art. 33 CCNL del 22.01.04 e alla Tabella D colonna 2 e 3, & pari ad una
somma annua di €. 3.970,80. Infatti:

1) dato atto della indennita di comparto per ogni singola categoria:

INDENNITA' DI COMPARTO
Categoria dal 1.01.02 | Quota derivante dalle risorse del Fondo ) _
dal 1.01.03 dal 31.12.03 |Indennita complessiva
dal 31.12.03
Colonna

(1) Colonna (2) Colonna (3) Colonna (4)

D 4,95 7,95 39,00 51,90

C 4,34 7,01 34,45 45,80

B 3,73 6,00 29,58 39,31

A 3,09 4,93 24,38 32,40




2) dato atto, altresi, dell’indennita di comparto spettante a ciascun dipendente:

Indennita di Comparto
. . Mesi Importo mensile 2003 Importo mensile 2004 IIECLS
N. progressivo Categoria lavorati annuo
Colonna (2) Colonna (3) €
1 B 12 6,00 29,58 426,96
2 B 12 6,00 29,58 426,96
3 C 12 7,01 34,45 497,52
4 C 12 7,01 34,45 497,52
5 C 12 7,01 34,45 497,52
6 C 12 7,01 34,45| 497,52
8 D 12 7,95 39,00 563,40
9 D 12 7,95 39,00 563,40
TOTALE 3.970,80

D. Incentivi per la progettazione, previsti dall’ex art. 18 della Legge Merloni (L. n. 109/1994) ora
art. 92 comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006 correlate alle risorse di cui all’art. 15, comma 1, lettera k
pari ad una somma annua di €. 0,00.

E. Indennita per prestazioni di lavoro che comportino continua e diretta esposizione a rischi
pregiudizievoli per la salute e D’integrita fisica pari ad una somma annua massima
complessiva di €. 720,00.

In relazione applicazione dell’art. 37 del CCNL 14.09.2000 vengono corrisposte, per specifiche
responsabilita, le seguenti indennita ai dipendenti Sig. Nairi Antonio e Sig.ra Zurlin Marina:

Dipendenti n. 2 € 716,54

F. Compensi per I’esercizio di attivita svolte in condizioni particolarmente disagiate da parte
del personale delle categorie A, B e C pari ad una somma annua complessiva di €. 280,00.

In relazione applicazione dell’art. 36 comma 2 CCNL 22.01.2004 — art. 17 comma 2 lettera e)
vengono corrisposte, per specifiche responsabilita, le seguenti indennita ai dipendenti Sig.
Nairi Antonio e Sig.ra Zurlin Marina:

Dipendenti n. 2 € 280,00

G. Cofinanziamento risorse destinate alla corresponsione delle retribuzioni di posizione e di
risultato degli incaricati di posizione, ai sensi degli artt. 15 e 17 del CCNL 01.04.1999, pari ad
una somma annua complessiva di €. 5.607,10 (€ 5.772,48 decurtati di € 165,38 per la
progressione D5/D6).

Le parti concordano sulla riduzione nel tempo, della quota di cofinanziamento delle
retribuzioni di posizione e di risultato del personale incaricato di posizione organizzativa.



H. Vengono concordate le procedure per Iattivazione di n. 2 progressioni economiche orizzontali
per la categoria B, n. 3 progressioni economiche orizzontali per la categoria C e n. 1 progressione
economica orizzontale per la categoria D a decorrere dal 1 Dicembre 2015, previa valutazione da
effettuarsi con riferimento ai risultati ottenuti negli anni 2013 e 2014 ed utilizzando la vigente
metodologia di valutazione. Fermo restando quanto sopra evidenziato, avranno titolo al passaggio
alla progressione economica superiore esclusivamente quei dipendenti che abbiano riportato, in tutti
gli anni di riferimento compreso il 2015, una valutazione pari o superiore al 70%, con una
permanenza nella posizione economica in godimento nella categoria relativa di almeno anni 3 alla
data del 31/12/2014. A tal fine verra predisposto un apposito avviso di selezione e le graduatorie di
merito saranno approvate dal Responsabile di ciascun servizio. Il costo complessivo per le
progressioni economiche orizzontali per I’anno 2015 ¢ pari ad € 395,03 (progressione B/3-B/4
€ 24,08, progressione B/5-B/6 € 30,22, progressione C3/C4 € 58,45 per n. 3 dipendenti,
progressione D5/D6 € 165,38).

|. Compensi per I'incentivazione della produttivita e del miglioramento dei servizi € 5.737,74.

Si allega alla presente ipotesi di contrattazione integrativa aziendale e territoriale per I’anno 2015 la
scheda di valutazione per I’attribuzione della produttivita.

In data 02/12/2015, presso la sede del Comune di Prato Sesia, le componenti rappresentanze parte
pubblica e sindacale, riunite, stipulano la preintesa del presente contratto integrativo collettivo
decentrato:

Parte Pubblica:

Presidente della Delegazione Regis Milano Dott. Michele

Resp.Servizio Econ.-Finanziario Paesanti Paola

Rappresentanti sindacali territoriali del Comparto delle Autonomie Locali:

F.P. CGIL Orlandi Francesco
F.P. CISL Troiani Maria Rosa
R.S.U. Nairi Antonio

Acquisito il parere del Revisore dei Conti in data ;
Vista la Delibera della G.C. n. in data che ha autorizzato la sottoscrizione
definitiva del presente contratto;

In data , presso la sede del Comune di Prato Sesia, le componenti rappresentanze
parte pubblica e sindacale, riunite, stipulano il presente contratto integrativo collettivo decentrato:

Parte Pubblica:

Presidente della Delegazione Regis Milano Dott. Michele

Resp.Servizio Econ.-Finanziario Paesanti Paola

Rappresentanti sindacali territoriali del Comparto delle Autonomie Locali:



F.P. CGIL Orlandi Francesco

F.pP. CISL Troiani Maria Rosa

R.S.U. Nairi Antonio




Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Luca Manuelli F.to Dr. Michele Regis Milano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa
all’Albo Pretorio il 18.1.2016 e per 15gg. consecutivi.

dalla Sede Municipale, 18.1.2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Michele Regis Milano

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, 18.1.2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Michele Regis Milano

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che:

O la presente deliberazione, € divenuta esecutiva il decorsi dieci
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

O la presente deliberazione ¢ immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dalla Sede Municipale, IL SEGRETARIO COMUNALE




